
11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

Yrkeskod enligt ALS 111

Exempel på arbetsuppgifter 

Tar prover/testar

Sammanställer resultat i färdiga mallar. 

Exempel på yrkesbenämningar:     Laboratorieassistent

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
111 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 5 35500 1 4

1956-63   60-67 2 0 2

TOTALT 9 34394 1 8 34161

Hela riket Stockholm Övriga riket

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. 

Övrigt kvalitets- och kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

ALS 112

Exempel på arbetsuppgifter 

Tar prover/testar och utför enklare analyser. Val av metod sker inom givna ramar.

Bedömer, bearbetar och sammanställer resultat i enklare rapporter. 

Exempel på yrkesbenämningar:     laboratorieassistent, biomedicinsk analytiker

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
112 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 3 3 0

1989-93   30-34 2 0 2

1984-88   35-39 9 40700 0 9 40700

1979-83   40-44 23 36501 39409 45100 6 39101 17 36741 39409 46000

1974-78   45-49 34 35200 38100 43313 2 32 35200 38100 42607

1969-73   50-54 57 34400 38450 43974 12 38260 39597 43974 45 33804 37500 43440

1964-68   55-59 61 34349 38028 40926 8 38600 53 34349 37900 40926

1956-63   60-67 65 33336 37200 41868 6 41442 59 33100 36099 40766

TOTALT 254 34349 38043 42579 37 37101 39500 44192 217 33977 37500 41800

Hela riket Stockholm Övriga riket

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. Övrigt 

kvalitets- och kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

ALS 113

Exempel på arbetsuppgifter 

Utför analyser samt testar nya metoder som anpassas till verksamheten. Val av metod bestäms självständigt efter undersökningens karaktär. 

Genomför försök för utveckling av produkter

Sammanställer och utvärderar resultat och upprättar tekniska rapporter.

Exempel på yrkesbenämningar:     biomedicinsk analytiker, forskningsingenjör, laborant, laboratorieingenjör, miljöingenjör

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
113 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 7 41200 7 41200 0

1989-93   30-34 35 39500 42800 46925 28 39500 43107 47398 7 41900

1984-88   35-39 27 38823 43232 50701 17 38823 43501 50000 10 37948 41900 53602

1979-83   40-44 51 39072 48000 53559 16 39736 48719 51500 35 38425 46770 56301

1974-78   45-49 94 40171 48136 59613 24 39099 41533 55484 70 41280 48942 59894

1969-73   50-54 154 39081 46371 57200 31 37764 44342 49438 123 39650 46985 59360

1964-68   55-59 225 39583 45000 55442 48 37620 44017 51000 177 40120 45613 56700

1956-63   60-67 203 40040 46310 53196 39 40456 45415 53196 164 39929 46850 53200

TOTALT 796 39700 45679 55189 210 38936 43836 50350 586 40000 46653 56950

Hela riket Stockholm Övriga riket

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. Övrigt 

kvalitets- och kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

ALS 114

Exempel på arbetsuppgifter 

Utvecklar analysmetoder, rutiner, produkter och/eller processer utifrån problemformuleringar. 

Genomför mer komplicerade undersökningar. 

Ansvarar ofta för hela projekt när det gäller planering och budget. 

I denna nivå klassas ofta  chefer med underställda i nivå 1, 2 och 3 inom verksamhetsområdet.

Exempel på yrkesbenämningar:    forskare, forskningsingenjör, laboratorieingenjör, miljöingenjör

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
114 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 3 1 2

1984-88   35-39 16 48185 51589 58966 6 52632 10 48018 50000 60264

1979-83   40-44 19 45544 54813 67000 9 56433 10 44414 51806 62712

1974-78   45-49 35 49113 54709 63889 10 50035 55713 63838 25 49005 54000 63889

1969-73   50-54 68 49004 55091 65000 18 52599 57958 65400 50 47262 54500 64500

1964-68   55-59 89 47933 56186 68904 22 51861 56227 71898 67 45942 55119 64700

1956-63   60-67 74 47416 57219 68000 13 53208 58219 70451 61 47088 56525 65971

TOTALT 304 48232 55198 65131 79 51861 56716 67200 225 47044 54500 64545

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. Övrigt kvalitets- 

och kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

ALS 115

Exempel på arbetsuppgifter 

Bevakar och värderar löpande forskningsresultat. 

Utvecklar helt nya mätmetoder. 

Utvecklar, provar och överför i produktion nya produkter eller processer. 

Formulerar mål utifrån policy och strategier samt utformar riktlinjer.

Följer upp verksamheten och utvärderar den mot uppsatta mål. 

Sitter vanligtvis i ledningsgruppen.

I denna nivå finns främst forsknings- och utvecklingschefer med underställda chefer ofta i nivå 4 som leder och samordnar det interna forsknings- och utvecklingsarbetet

Exempel på yrkesbenämningar:    forskare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
115 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 1 1 0

1984-88   35-39 1 1 0

1979-83   40-44 2 1 1

1974-78   45-49 6 61678 0 6 61678

1969-73   50-54 4 1 3

1964-68   55-59 10 55475 70253 79808 4 6 70737

1956-63   60-67 8 62008 0 8 62008

TOTALT 32 53709 63697 79523 8 70253 24 53709 62797 82000

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. Övrigt kvalitets- och 

kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



11. Forskning, Utvecklingsarbete, Laboratoriearbete

ALS 116

Exempel på arbetsuppgifter 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

116 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 1 0 1

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 2 1 1

1964-68   55-59 2 0 2

1956-63   60-67 0 0 0

TOTALT 5 82500 1 4

Hela riket Stockholm Övriga riket

Även kvalitetskontroll som utförs med kemiska eller biologiska metoder (exempel inom läkemedel och livsmedelsindustrin) ska hänföras till detta område. Övrigt kvalitets- 

och kontrollarbete se verksamhetsområde 24.

Leder stora forsknings- och utvecklingsavdelningar med ofta världsomspännande och unik kompetens på området. 

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


